[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ
От 23.03.2021 № 3/22
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов поселения Рязановское
 от 16.05.2017 № 2/41 «Об  утверждении Положения
о муниципальной службе в  поселении Рязановское»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с Законом города Москвы от 22.10.2008  №50 «О муниципальной службе в городе Москве», уставом поселения Рязановское, обращением Прокуратуры Троицкого и Новомосковского административных округов от 23.12.2020 №7-13-2020/61-21-20450016,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов поселения Рязановское от 16.05.2017 № 2/41 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в поселении Рязановское» (с изменениями от 15.08.2017 №1/43, от 24.11.2020 № 10/17) следующие изменения и дополнения:
1.1. в Приложение «Положение о муниципальной службе в поселении Рязановское»:
1) в разделе 4 «Поступление на муниципальную службу. Прохождение и прекращение муниципальной службы», пункте 4.1 «Поступление на муниципальную службу»:
- подпункт 4 изложить в новой редакции:
«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном трудовым законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;

- подпункт 6 изложить в новой редакции:

«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».
2) в разделе 8 «Кадровая работа» пункте 8.1 «Кадровая работа в администрации поселения» подпункт 4 изложить в новой редакции:
«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации;».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Рязановское в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Рязановское Улыбышева И.О.

Глава поселения

И.О. Улыбышев

2